
Statsutskottets memorial, Nr 29. 1

Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1917 kl. 2 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om be
redande av medel till bestridande av kostnader för tryggande 
av rikets neutralitet.

(l:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 17 januari 1917 dagtecknad pro
position (nr 29) hade Kung!. Maj:t föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. 
Maj:t att för bestridande av kostnader för tryggande av rikets neutra
litet under innevarande år använda och av tillgängliga medel, mot 
framtida anmälan till ersättande, förskjuta ett belopp av 30,000,000 
kronor.

Vidare hade uti en inom andra kammaren av herr J. Pålsson väckt 
motion (nr 267) föreslagits, att riksdagen endast på så sätt måtte bi
falla Kungl. Maj:ts proposition nr 29, att för bestridande av kostnader 
för tryggande av l-ikets neutralitet måtte å extra stat för år 1918 be
viljas 10,000,000 kronor.

Slutligen hade i en likaledes inom andra kammaren väckt motion 
(nr 278) av herr J. B. Eriksson i Grängesberg m. fl. föreslagits, att riks
dagen, med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 29 och under 
förutsättning att en avsevärd inskränkning sker vid inkallelse av trup
per för neutralitetsvakt, måtte bevilja för bestridande av kostnaderna 
för tryggande av rikets neutralitet, att uppföras på 1918 års stat, ett 
belopp av 10,000,000 kronor samt medgiva, att Kungl. Maj:t redan un
der innevarande år måtte få disponera medlen.

Statsutskottet hade i sitt i anledning av förevarande framställningar 
avgivna utlåtande nr 16 hemställt, bl. a., att riksdagen måtte .besluta
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a) att i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 29, herr J. Påls- 
sons motion i andra kammaren nr 267 och herr B. Erikssons m. fl. 
motion i andra kammaren nr 278, till bestridande av kostnader för tryg
gande av rikets neutralitet bevilja å extra stat för år 1918 ett förslags
anslag, högst å 10,000,000 kronor, att uppföras å 4:e och 5:e huvud
titlarna enligt fördelning, som utskottet senare komme att föreslå, med 
rätt för Kungl. Maj:t att av omhänderhavande medel disponera beloppet 
redan under innevarande år;

b) att vad Kungl. Maj:t i förevarande proposition i övrigt hemställt 
icke för närvarande måtte föranleda någon riksdagens åtgärd-

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr C. J. G. Sivartz 
m. fl. hemställt, att riksdagen måtte

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att för bestridande av kostnader för 
!rygg'at‘de av rikets neutralitet under innevarande år använda och av 
tillgängliga medel, mot framtida anmälan till ersättande, förskjuta ett 
belopp av 30,000,0000 kronor,

b) avslå herr J. Pålssons motion nr 267,
c) avslå herr B. Erikssons in. fl. motion nr 278.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kam
maren antagit det förslag, som innefattas i den av herr Swartz in. fl. 
vid utlåtandet avgivna reservationen, varemot andra kammaren bifallit 
utskottets hemställan.

För denna frågas avgörande genom gemensam omröstning får ut
skottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må 
dels bemyndiga Kungl. Maj:t att för bestridande av kostnader för tryg
gande av rikets neutralitet under innevarande år använda och av till
gängliga medel, mot framtida anmälan till ersättande, förskjuta ett 
belopp av 30,000,000 kronor, dels avslå herr J. Pålssons motion nr 267, 
dels och avslå herr B. Erikssons in. fl. motion nr 278, röstar

Ja;
Den, det ej vill röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i liket med andra kammaren beslutat 
dels att i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 29, herr J. Pålssons
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motion i andra kammaren nr 267 och herr B. Erikssons m. fh motion i 
andra kammaren nr 278, till bestridande av kostnader för tryggande av 
rikets neutralitet bevilja å extra stat för år 1918 ett förslagsanslag, 
högst å 10,000,000 kronor, att uppföras å 4:e och 5:e huvudtitlarna enligt 
fördelning, som statsutskottet senare kommer att föreslå, med rätt för 
Kung!. Maj:t att av omhänderhavande medel disponera beloppet redan 
under innevarande år, dels och att vad Kung]. Maj:t i förevarande propo
sition i övrigt hemställt icke för närvarande må föranleda någon riks
dagens åtgärd».

Stockholm den 27 februari 1917.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.


